



رئیس سازمان انرژی اتمی: صدور مجوز مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای ایران کذب است

رئیس قوه قضاییه: در بحث حجاب همه خود را ملزم به عمل به قانون بدانند



هیات عالی نظارت حذف واردات خودرو را گردن نگرفت؛ مجلس زیر بار نرفت

حواشی حذف پارسر و صدای یک «عبارت»

در ادامه ماجرای حذف واردات خودروهای سواری کارکرده از بودجه ۱۴۰۲، هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور بیانیه‌ای به ارائه توضیحاتی پرداخت که با واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس مواجه شد. حواشی حذف پارسر و صدای یک «عبارت»



گزارش «روزگار» از تعیین دستمزد پایین کارگران

کارگران، همچنان ناراضی

صفحه ۲



بورس ناجی اقتصاد ایران

فروش نفت به هر قیمتی

چرا نگاه ریزبینانه اسلام باید در جامعه دیده شود

حجاب و عفاف پوشش زیبای جامعه

مزمزه عبور دمکرات‌ها از بایدن

سرمقاله

وضعیت سیاسی - امنیتی رژیم صهیونیستی در آستانه روز قدس

سیدرضی عمادی کارشناس مسائل غرب آسیا ۴۴ سال از ابتکار راهبردی امام خمینی (ره) بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی در حمایت از فلسطین می‌گذرد. این ابتکار راهبردی صحنه میدان منازعه فلسطین و رژیم صهیونیستی را دچار تغییرات جدی کرد...

صفحه ۲ را بخوانید

گزارش

گرانی خودرو و دردسرهای مردم در بیمه‌ها بیمه مرکزی دست به دامان مجلس شد

یکی از بحث‌های مهم و داغ این روزهای صنعت بیمه، دسته‌بندی خودروها به دو گروه متعارف و غیرمتعارف برای پرداخت خسارت بیمه شخص ثالث در نسخه جدید قانون این بیمه است...

صفحه ۳ را بخوانید

پاداشت

اما و اگرهای مصرف دارو در ماه رمضان

مریم شکیبا، داروساز با آغاز ماه مبارک رمضان چالش‌هایی برای بیمارانی که منعی برای روزه‌داری ندارند، اما دارو مصرف می‌کنند به وجود می‌آید. به‌طور کلی بیمارانی که تحت دارودرمانی هستند در ماه رمضان از روزه‌داری منع نمی‌شوند...

صفحه ۳ را بخوانید

مناقشه گزار: فراگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) هلدینگ تخصصی دریایی موسسه مگین

مناقشه گزار: فراگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) هلدینگ تخصصی دریایی موسسه مگین

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی شماره ۱۴۰۱/۴۰

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

پایگاه خبری www.roozgarpress.ir

وضعیت سیاسی - امنیتی رژیم صهیونیستی در آستانه روز قدس

کاردشنی عمادی
کارشناس مسائل غرب آسیا
۴۴ سال از ابتکار راهبردی امام خمینی (ره) بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی در حمایت از فلسطین می‌گذرد.

این ابتکار راهبردی صحنه میدان منازعه فلسطین و

رژیم صهیونیستی را دچار تغییرات جدی کرد.روز قدس امسال در شرایطی فرا رسید که موازنه قدرت میان فلسطین و رژیم صهیونیستی دچار دگردیسی شده و بیش از هر زمان دیگری آسیب‌های رژیم صهیونیستی آشکارتر شده است؛ به نحوی که مقام های رسمی صهیونیست درباره خطرات فروپاشی این رژیم هشدار می‌دهند و به تازگی نیز رهبر معظم انقلاب (حفظه الله) فرمودند: «ما گفتمیم رژیم صهیونیستی ۲۵ سال دیگر را نمی‌بیند، خودشان عجله کردند و زودتر می‌خواهند بروند.»

اهمیت نام‌گذاری آخرین جمعه ماه رمضان به‌عنوان روز قدس

۱۶ مرداد سال ۱۳۵۸ در حالی که کمتر از یک سال از عمر انقلاب اسلامی گذشته بود، امام خمینی (ره) آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به‌عنوان «روز قدس» نام‌گذاری کردند. این نام‌گذاری یکی از ابتکارات اولیه امام خمینی (ره) پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود که نشان داد بنیان‌گذار کبیر انقلاب، فلسطین را موضوع اصلی جهان اسلام می‌دانستند و با پیروزی انقلاب اسلامی، رویکرد ایران در قبال فلسطین دچار تغییر شد و حمایت از فلسطین به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی سیاست خارجی مد نظر قرار داد.

برخی دلایل اهمیت نام‌گذاری آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به‌عنوان روز قدس را می‌توان در موارد زیر بیان کرد:

الف)آخرین جمعه ماه رمضان؛ انتخابی هوشمندانه

یکی از موارد اهمیت روز قدس مربوط به زمانی است که برای این روز در نظر گرفته شد. ماه مبارک رمضان از این‌جهت اهمیت دارد که ماه‌روزه‌اری است.مسلمانان در این ماه فضای معنوی‌تری را تجربه می‌کنند.از سوی دیگر مسجدالاقصی قبله نخست مسلمانان است.بنابراین، حضور مردم در ماه مبارک رمضان در راهپیمایی حمایت از فلسطین بزرگ‌تر و شکوهمندتر از ماه‌های دیگر خواهد بود.

ب) جهان شمولی موضوع فلسطین در روز قدس
امام خمینی (ره) با ابتکار روز قدس از مسلمانان جهان خواستند با برپایی راهپیمایی، همبستگی خود را در حمایت از «حقوق قانونی مردم مسلمان فلسطین» به نمایش بگذارند.این روز فلسطینی (ره) دربار روز قدس فرمودند: «روز قدس فقط روز فلسطین نیست، روز اسلام جهانی است و روزی نیست که فقط اختصاص به قدس داشته باشد.روز مقابله مستضعفین با مستکبرین است.»

ابتکار روز قدس فلسطین را از موضوعی ملی و قومی خارج کرد.در عمل نیز مردم کشورهای مختلف جهان که حتی بعضا مسلمان نیز نیستند در روز قدس در حمایت از فلسطین راهپیمایی می‌کنند.

ج) عامل توقف روند سازش کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی

امام خمینی (ره) در شرایطی ابتکار روز جهانی قدس را مطرح کردند که کشورهای عربی پس از چهار شکست در جنگ مقابل رژیم صهیونیستی به سازش با این رژیم روی آورده بودند. مصر پیشگام این سازش شد و توافق کمپ دبیودر بابا رژیم امضا کرد. این توافق و روند سازش سبب به حاشیه رفتن موضوع فلسطین شده بود.اما ابتکار راهبردی امام راحل، فلسطین را بار دیگر به موضوع محوری جهان اسلام تبدیل کرد و در عمل روند سازش نیز آن گونه که صهیونیست‌ها و حامیان‌شان انتظار داشتند پیش نرفت.

د) کارکرد اسلامی روز قدس و تأکید بر مبارزه با استکبار

یکی دیگر از دلایل اهمیت روز جهانی قدس این است که صرفا پر مبارزه با رژیم صهیونیستی تأکید ندارد، بلکه مبارزه با جنایتکار و مستکبر را مطرح و برر حمایت از مظلوم در مقابل ظالم تأکید می‌کند.

می‌توان گفت،ابتکار روز جهانی قدس اقدامی عملی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در راستای مبارزه با استکبار است.

آیت‌الله‌خانه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی (حفظه الله) که بارها درباره اهمیت روز جهانی قدس تأکید کردند، ۳۱ خرداد ۱۳۹۶ در این زمینه فرمودند: «روز قدس بسیار مهم است. صرفا این نیست که از ملتی مظلومی که از میهن و خانه خود رانده شده دفاع می‌کنیم؛ ما در واقع داریم با این کارمان با نظام سیاسی ظالمانه و استکباری مبارزه می‌کنیم. امروز دفاع از فلسطین، دفاع از حقیقت است؛ حقیقتی بسیار گسترده‌تر از موضوع فلسطین. امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی مبارزه با استکبار است، مبارزه با نظام سلطه است. همچنان که می‌بینید شما که علیه رژیم صهیونیستی حرف می‌زنید، آن مسئول و سیاستمدار آمریکایی، احساس دشمنی و خصومت با شما می‌کند؛ احساس می‌کند که به‌اوضربه زده‌اید؛ واقع قضیه هم همین است. بنابراین روز قدس را باید بزرگ دانست، راهپیمایی روز قدس هم خیلی مهم است.»

سه‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۳۵۶

www.roozgarpress.ir

۲۰ رمضان ۱۴۴۴ • ۱۱ آپریل ۲۰۲۳

سیاست

●●●●●●●●●●

خبر ویژه

رییس سازمان انرژی اتمی:

صдор مجوز مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای ایران کذب است

داشته‌است تا بدون همکاری خارجی‌ها با ظرفیت ملی انجام دهیم و اگر هم خارجی‌ها همکاری کردند که چه بهتر. رییس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به اینکه ایران مجوز مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای را صادر کرده‌است؟ گفت این مساله صحت ندارد و کذب است و این مساله اصلا مطرح نبوده است. یکی از خبرنگاران رسانه‌های صهیونیستی این سوال را پرسید و آقای گروسی هم وقتی پاسخ داد، پاسخ او منتشر نشد بلکه سوال خبرنگار در رسانه‌ها منتشر شد. وی ادامه داد: آنچه ما با آن‌اس تفاهم کردیم این است که آن‌اس ایران را بر اساس ضوابط پرچام اندازه‌گیری نکنند. ما متعهد به پادمان و ان بی تی هستیم و برای ما مهم است که اعتماد و تعامل آن‌اس با ما برقرار باشد و آن‌اس دانش از روند فعالیت‌های ایران تداوم داشته باشد. بر اساس بیانیه تهران تفاهم کردیم یک الگوی نظارتی برای خلادهایی که آن‌اس احساس می‌کند با اعتبار آن بی تی را تسیم کنیم.

هیات عالی نظارت حذف واردات خودرو را گردن نگرفت؛ مجلس زیربار نفت

حواشی حذف پر سر و صدای یک «عبارت»



مصوبات خود اصرار کرد که در قالب موضوع اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان، در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ به صحن مجمع تشخیص مصلحت‌ار جاع شد و در جلسات فوق العاده مجمع، مورد بحث و تصمیم‌گیری واقع شد. توضیح دیگر روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام این بود که «مصوبات هیئت عالی نظارت در اجرای سیاست‌های کلی، با رأی اکثریت اعضاء هیئت صورت می‌گیرد و در مصوبه مربوط به واردات خودروهای سواری کار کرده، اکثر قریب بسه اتفاق اعضاء هیئت بدان رای دادند.»

●●●●●●●●●●

در ادامه ماجرای حذف واردات خودروهای سواری کار کرده از بودجه ۱۴۰۲، هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور بیانیه‌ای به ارائه توضیحاتی پرداخت که با واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس مواجه شد.

حواشی حذف پر سر و صدای عبارت «سواری» از بند (ص) تبصره ۷ مصوبات مجلس از لایحه بودجه ۱۴۰۲ آن هم جهت تأمین نظر هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان ادامه دارد؛ در تازه‌ترین اتفاق، مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه‌ای، به سوالات و ابهامات درباره نظر هیئت عالی نظارت در زمینه واردات خودروهای کار کرده پاسخ داد.

به دلیل مغایرت با بندهایی از سیاست‌های کلی «حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه‌ی ایرانی»، سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» و همچنین سیاست‌های کلی «برنامه هفتم» با مخالفت هیئت عالی نظارت مواجه شد که مجلس محترم شورای اسلامی، مصوبه خود را با حذف خودروهای «سواری» از فهرست خودروهای کار کرده وارداتی، اصلاح نمود. شایان ذکر است این مغایرت در کنار ۳۱ مغایرت دیگر بودجه ۱۴۰۲ با سیاست‌های کلی، به شورای نگهبان منعکس شده بود، مجلس محترم ۱۹ مغایرت را اصلاح و بر ۳ مورد از

به دلیل مغایرت با بندهایی از سیاست‌های کلی «حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه‌ی ایرانی»، سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» و همچنین سیاست‌های کلی «برنامه هفتم» با مخالفت هیئت عالی نظارت مواجه شد که مجلس محترم شورای اسلامی، مصوبه خود را با حذف خودروهای «سواری» از فهرست خودروهای کار کرده وارداتی، اصلاح نمود. شایان ذکر است این مغایرت در کنار ۳۱ مغایرت دیگر بودجه ۱۴۰۲ با

سیس این توضیح داده شد که «مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص واردات خودروهای کار کرده که شامل انواع کشنده‌ها، کامیون، اتوبوس، مینی‌بوس، ون و سواری، در هیئت عالی نظارت مورد بررسی قرار گرفت و صرفا واردات خودروهای کار کرده «سواری»

زمزمه عبور دمکرات‌ها از بایدن

قبلی افغانستان و غیره تنها قطره‌ای از دریای گاف‌های بایدن است.

برخی از هم‌زبانی‌های بایدن در صدد کم‌اهمیت جلوه دادن این مولفه مهم برآمده‌اند که موضع‌گیری «ناسنی پولوسی» ۸۳ساله، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا از آن جمله است که در اظهاراتی مطبوعاتی گفت: جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که ۸۰سال دارد، به آسانی می‌تواند برای پست ریاست جمهوری آمریکا نامزد شود چرا که او قطعا یک رهبر بزرگ است و سن او کمتر از من است. به همین دلیل، من نمی‌دانم که مشکل چیست. البته برخی از دموکرات‌ها با عنایت به زوال جسمی و عقلانی بایدن برای حضور در انتخابات خیز برداشته‌اند که «رابرتراف بایدن» برادرزاده «جان اف کندی» در این طیف جای دارد. او نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام کرد اما با توجه به مخالفت‌هایش با واکسیناسیون کرونا هواداران زیادی در بین هم‌زبانی‌ها ندارد.

افزون بر ناتوانی جسمی و روانی بایدن، وضعیت اقتصادی نابسامان می‌زید بر علت است. دولت بایدن برای کنترل تورمی که بالاترین حد خود در ۴۰سال گذشته رسیده،

باچالشی جدی مواجه است؛ به خصوص اینکه پیامدهای ناشی از همه‌گیری کرونا و بحران اوکراین بر قیمت‌های جهانی نفت و غذا تأثیر گذاشته است.

در شرایطی که تورم همچنان رو به افزایش است و سیاسی‌حامی‌وی متصور شد. همان‌گونه که در انتخابات میان‌دوره کنگره، این تنزل محبوبیت خود را در کاهش شمار آرای دموکرات‌ها نشان داد و حزب حاکم اگرچه اکثریت سناررا حفظ کرد اما اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان سهم حزب جمهوری خواه شد. البته طیف رقیب به ویژه نامزد اصلی آنها یعنی «دونالد ترامپ» نیز از وجهه و اعتبار قابل توجه برخوردار نیست. حدود ۵۵درصد حامیان حزب جمهوری خواه گفته‌اند که تمایل دارند شخص دیگری غیر از دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ نامزد شود.

مردم آمریکا در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره نشان دادند که اگرچه از دموکرات‌ها مایوس‌اند اما اشتیاقی هم به طیف جمهوری‌خواهی ندارند که ترامپ نامزد اصلی آن است؛ نامزدی که جزو نادر روسای جمهوری آمریکا بود که تنها یک دوره بر کرسی ریاست جمهوری تکیه زد و در این مدت جهان را به چالش و باعث شورش داخلی و تسخیر کنگره شد.

رئیس قوه قضاییه:

در بحث حجاب همه خود را ملزم به عمل به قانون بدانند

رئیس قوه قضاییه از مراجع قضایی خواست آمادگی لازم برای همکاری و حمایت از اجرایی شدن سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی و مقولات مرتبط با آسیب‌های اجتماعی و موضوع حجاب را داشته باشند.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه ضمن تسلیت ایام شهادت امیرالمؤمنین (ع) و گرامیداشت لیالی قدر، در آستانه روز جهانی قدس به موضوع جنایت‌های رژیم موقت صهیونیستی پرداخت و اظهار کرد: این روزها صهیونیست‌ها بر جنایت‌های خود در قدس شریف و بخش‌های دیگری از فلسطین افزوده‌اند و این جنایت افروزی نیز نه از روی قدرت که از روی ضعف و استیصال و درمادگی بواسطه مشکلات داخلی‌شان است.

محسنی اژه‌ای در ادامه به تمامی مراجع ذیربط قضایی دستور داد تا آمادگی لازم را برای همکاری و حمایت از اجرایی شدن سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی و مقولات مرتبط با آسیب‌های اجتماعی و موضوع حجاب داشته باشند.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا بر حمایت از نیروهای انتظامی و امنیتی در راستای شناسایی جریان‌های وابسته و مرتبط با سرویس‌های جاسوسی بیگانه که اهداف خاصی ارد، قضیه‌هانجاری‌های اجتماعی دنبال می‌کنند، تأکید کرد.

محسنی اژه‌ای با اشاره به روند مبارزه با «ناهنجاری‌های اجتماعی» اضافه کرد: ده‌هگان باید خود را ملزم به قانونمداری و رعایت الزامات قانونی بدانیم. مواردی نیز که در این مقوله مرتبط با قوه قضاییه و سایر دستگاه‌هاست، با تدبیر و قوت انجام خواهد گرفت.

سختگوی وزارت امور خارجه:

روابط با امارات رو به جلو است

اولین نشست سختگوی وزارت امور خارجه در سال ۱۴۰۲ برگزار شد.

ناصر کنعانی در ابتدای این نشست گفت: کارنامه وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۱، کارنامه ای توأم با موفقیت‌های بسیار چشم‌گیر و برجسته بود. سال ۱۴۰۱ در حوزه دیپلماسی یک سال پر تلاشی را پشت سر گذاشتیم.

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به توافقات اخیر ایران و عربستان برای از سرگیری روابط و بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور در تهران و ریاض اظهار کرد: بر اساس توافق صورت گرفته بین ایران و عربستان، هیئت فنی عربستان سعودی در روز شنبه وارد تهران گشود. این هیئت در تهران و مشهد، اکنون مشغول بررسی شرایط و زمینه‌سازی برای بازگشایی سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد است.

سختگوی وزارت خارجه در ادامه در ارتباط با روابط ایران و امارات گفت: روابط بین ایران و امارات رو به جلو است، به‌ویژه بعد از بازگشت سفیر امارات به تهران. با ابتکار این کتانباشد شاهدان رقابتی سطح همکاری دو کشور بودیم و هیات‌های مختلف در سطوح متفاوت تبادل شد و در مجموع شاهد روند رو به جلو و تقویت همکاری‌ها در روابط دو جانبه هستیم و در ارتباط با سفرهای مقامات عالی دو کشور هماهنگی‌ها در حال انجام است که در زمان خود اطلاع رسانی می‌شود.

اورشلیم پست بر اساس اسناد درزیافته پنتاگون ادعا کرد

شرط آمریکا برای همکاری ضد ایرانی با اسرائیل

طبق گزارش روزنامه اورشلیم پست، در یکی از اسناد درزیافته پنتاگون سنساریویی در ازبایی آمریکا درباره کمک‌های نظامی رژیم صهیونیستی به اوکراین مطرح شده است که واشنگتن در آن برای مجاب کردن رژیم اسرائیل به عرضه این کمک‌ها با اوکراین با خواسته‌های این رژیم در زمینه اقدام علیه ایران هم‌راهی می‌کند.

روزنامه اورشلیم پست نوشت، یکی از اسناد درزیافته پنتاگون به توصیف شرایطی می‌پردازد که از نظر آمریکا، اسرائیل تحت این شرایط، تسلیحات مهلک در اختیار اوکراین خواهد گذاشت. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به شرح این اسناد پرداخته است. اورشلیم پست در ادامه با توجه به مور دادعاشده در نیویورک تایمز می‌نویسد: محتمل‌ترین سناریو که در این سند به آن اشاره شده است، «محل ترک» است که در آن، اسرائیل از طریق طرف سوم‌ی تسلیحات را به‌اوکراین عرضه کرد و در عین حال، از گفت‌وگوها میان اوکراین و روسیه نیز حمایت می‌کند.

به نوشته اورشلیم پست، در این سند از زبایی شده است که اسرائیل نتها در صورتی به اوکراین تسلیحات مهلک عرضه خواهد کرد که روابط دیپلماتیک آن با روسیه در موقعیتی بحرانی قرار بگیرد، چه به واسطه روابط روسیه با ایران و چه خسارت دیدن جنگنده‌های نیروی هوایی اسرائیل توسط سامانه دفاعی روسیه در سوریه.

این روزنامه در ادامه هشدار می‌کند که طبق سناریوی دیگر مطرح شده در این سند پنتاگون، آمریکا با خواسته‌های اسرائیل برای آمادگی جهت اقدام علیه ایران هم‌راهی می‌کند تا این رژیم را برای عرضه تسلیحات به اوکراین تحت فشار قرار دهد. آمریکا و متحدان اروپایی آن که مدتی پس از جنگ اوکراین مدعی نقش ایران در جنگ روسیه علیه اوکراین از طریق عرضه فناوری پهپادی به مسکو شدند - ادعایی که از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است - از ابتدای جنگ اوکراین با مداخلات آشکار نظامی مانع از شکل‌گیری فضای گفت‌وگو برای حل‌وفصل سیاسی این بحران به وجود آمده شده‌اند.



نیروی اسرائیلی در حال پرتاب گاز اشک‌آور به تجمع اعتراضی فلسطینی‌ها در شهر نابلس / آسوشیتدپرس

سربازان جدید ارتش آزادی بخش خلق چین در مراسم اعزام در ایستگاه راه آهن شرکت کرده اند / چاینا دیلی



برنامه کشورهای گروه ۷ برای تأیید سرمایه‌گذاری‌های تازه گازی

بر اساس سندی که رویترز مشاهده کرده است، احتمال می‌رود وزیران تغییرات اقلیمی کشورهای عضو گروه هفت سرمایه‌گذاری‌های تازه در زمینه تأمین گاز طبیعی را با وجود ازبایی‌ها مبنی بر اینکه چنین سرمایه‌گذاری‌هایی اهداف مسود توافق جهانی تغییرات اقلیمی را خنثی می‌کند، تأیید کنند.وزیران تغییرات اقلیمی و انرژی کشورهای عضو گروه هفت ۱۵ تا ۱۶ آوریل (۲۶ و ۲۷ فروردین‌ماه) برای گفت‌وگو درباره تلاش‌ها به‌منظور رسیدگی به مسائل تغییرات اقلیمی که اکنون زیر فشار بازارهای آشفته انرژی در سراسر جهان در پی تنش‌های بین روسیه و اوکراین قرار دارد، در ساپورو ژاپن ملاقات خواهند کرد.در پیش‌نویس بیانیه نشست وزارتی اعضای گروه هفت آمده که وزیران تغییرات اقلیمی موافقت خواهند کرد سرمایه‌گذاری‌ها در بخش بالادست گاز نیاز است، زیرا پیامدهای انرژی از تنش‌های مسکو و کی‌یف ناشی می‌شود. روسیه سال گذشته میلادی تحویل گاز به اروپا را کاهش داد که این شرایط سبب کاهش عرضه جهانی و افزایش قیمت‌ها در بازارهای جهانی شد.در پیش‌نویس بیانیه آمده است که در این زمینه، در این شرایط ویژه، ما سرمایه‌گذاری در بخش‌های بالادستی صنعت گاز و گاز طبیعی مایع‌شده (ال‌ان‌جی) را همسو با اهداف و تعهدهای اقلیمی خود لازم می‌دانیم.این پیش‌نویس هنوز از سوی کشورهای عضو گروه هفت در حال بررسی و امکان دارد پیش از تصویب آن تغییرهای قابل توجهی داشته باشد.تعهد به سرمایه‌گذاری در حوزه ال‌ان‌جی اگر در بیانیه نهایی حفظ شود، برای ژاپن میزان نشست وزیران تغییرات اقلیمی گروه هفت که این‌حامل انرژی را تأیید می‌نامد یک برد خواهد بود،اما چنین سرمایه‌گذاری‌هایی با ازبایی‌های آژانس بین‌المللی انرژی به‌منظور تحقق هدف کاهش بیش از ۱.۵ درجه سانتی‌گرادی گرمایش جهانی در تضاد است، زیرا اعتقاد بر این است که در تأمین سوخت‌های فسیلی نمی‌توان سرمایه‌گذاری‌های تازه انجام داد.

مکث نفت برای جهت‌یابی قیمت

قیمت نفت در معاملات روز های گذشته که سرمایه‌گذاران چشم‌انداز محدود شدن عرضه به دلیل کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس را در برابر ضعیف شدن رشد اقتصاد جهانی و افت تقاضا برای سوخت ارزیابی کردند، تقریباًدون تغییر بود. بهای معاملات نفت برنت هفت سنت کاهش یافت و به ۸۵ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدت آمریکا با سه سنت کاهش، به ۸۰ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته گذشته پس از اینکه اوپک و متحدانش با اعلام کاهش بیشتر تولید که از ماه می آغاز خواهد شد، سرمایه‌گذاران را غافلگیر کردند، برای سومین هفته متوالی افزایش داشتند. گروه‌هاویک پلاس عمدتاً عرضه نفت ترش از سوی تولید کنندگان خاورمیانه که در اس‌ان‌ها عربستان سعودی قرار دارد، را کاهش خواهد داد.پس از اعلام این خبر، شرکت آرامکو سعودی، قیمت فروش رسمی نفت در ماه مه به مشتریان قراردادی خود در آسیا و آمریکا را افزایش داد. این شرکت نفتی دولتی همچنین به چندین مشتری آسیایی اعلام کرد که با وجود کاهش تولید، حجم قراردادی کامل را دریافت خواهند کرد.وارن پاترسن، مدیر تحقیقات کالای موسسه مالی ING، در این باره گفت: آن دسته از افرادی که بدبین هستند، مسئله دورنمای تقاضا را در پی اعلام این کاهش تولید زیر سؤال بردند و کسانی که خوشبین هستند، اکنون بازار محدودتری را در نیمه دوم سال پیش‌بینی می‌کنند. از سوی دیگر سرمایه‌گذاران به پیشرفت مذاکرات میان عراق و دولت اقلیم کردستان برای از سرگیری صادرات نفت از شمال این کشور چشم دوخته‌اند که نفت ترش بیشتری را به بازار جهانی وارد خواهد کرد.

سه‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۳۵۶

www.roozgarpress.ir

نفت و انرژی

●●●●●●●●

خبر ویژه

نتایج برخورد با پرمصرف‌های آب

بدمصرف‌های تهرانی کم شدند

۲۷۵۵مشتک پرمصرف آب در تهران وجود دارد پرمصرف‌های تهرانی ۵۷ درصد هستند که ۶۵ درصد از حجم آب شرب خانگی را مصرف می‌کنند. برای مقابله با پرمصرف‌ها طرحی از تابستان سال گذشته اجرایی و براساس آن محدودیت‌هایی برای پرمصرف‌ها اعمال شد، سیدرسول باقری معاون درآمد و امور مشترکان آبفای استان در این رابطه اعلام کرد: اجرای طرح ایجاد محدودیت برای مشترکان بدمصرف تهرانی در سال گذشته توانست ۱۰ درصد میانگین مصرف هر خانوار را نسبت به زمان شروع طرح کاهش دهد. میزان مشترکان بدمصرف در استان تهران نسبت به شروع این طرح بیش از ۳۵درصد و نسبت به میانگین سال گذشته ۳۰درصد کاهش داشته

وقتی کشور مبتنی بر اقتصاد معیشتی اداره می شود

فروش نفت به هر قیمتی



حداقل حشمت‌الله فلاحت پیشه، تحلیلگر سیاسی و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در دوره دهم، حداقل در سال گذشته او در نوبت و ابتدا روز اول فروردین سال ۱۴۰۱ و بار دیگر ۳۰ بهمن همان سال تأکید کرده بود که ایران برای فروش نفت خود به چینی ها، تخفیف‌های سنگینی ارائه می‌دهد و بخشی از این تخفیف‌ها اساساً ربطی به رقابت اخیر روسیه و ایران و بعداز جنگ اوکراین ندارد و پیش از آن نیز ایران برای فروش نفت خود تخفیف‌های گاه تا ۳۰درصد در هر بشکه به چینی‌ها داده است.اما حشمت‌الله فلاحت پیشه، تحلیلگر سیاسی و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس دهم درباره مساله فروش نفت و انرژی توسط ایران و تخفیف‌ها و زیان‌های وارده می‌گوید: «توجه کنید که این مواردی که مطرح می‌شود، به یک اختلاف اساسی که در امر مدیریت اقتصاد سیاسی کشور اکنون وجود دارد، بازمی‌گردد. من تصور می‌کنم مسئولان جمهوری اسلامی و حاضران در دولت کنونی، نوع نگاهشان به اداره کشور مبتنی

بر اقتصاد معیشتی است، ولی نگاه غالب در دنیای امروز مبتنی بر اقتصاد توسعه محور است و بین این دو تفاوت جدی وجود دارد.» استاد دانشگاه علامه طباطبایی می‌گوید: «در اقتصاد معیشتی، نگاه این است که معیشت مردم با حداقل‌ها تأمین شود، اما در اقتصاد توسعه محور که کشورهای مختلف دنیا و به خصوص کشورهای که شباهت‌هایی به وضعیت زیرساخت‌ها و منابع ایران دارند، مساله اقتصاد به سطح معیشت محدود نمی‌شود بلکه در نظر آنان یک اقتصاد توسعه محور در دستور کار قرار می‌گیرد. نماینده دوره‌های هفتم، هشتم و دهم مجلس، می‌افزاید: «ایران و عربستان دو کشوری هستند که اخیراً دست به یک اقدام سیاسی درست و قابل دفاع در تنش زدای زده‌اند، اما به‌راهی که عربستان از این اقدام می‌برد بسیار بیشتر از ایران است. در واقع عربستان یک شرایط و وضعیت امن برای اقتصاد و امنیت خود رقم می‌زند و تنش‌های خود را نیز کاهش می‌دهد و سود سالیانه تأسیسات آرامکو را افزایش می‌دهد و امنیت داخلی به طور جدی برای عربستان مهم است چرا که جذب در

●●●●●●●●

۲۰ رمضان ۱۴۴۴ • ۱۱ آپریل ۲۰۲۳

کوتاه از انرژی

سخنگوی صنعت آب اعلام کرد:

احتمال وقوع سیل در استان‌های غربی کشور

سخنگوی صنعت آب فیروز قاسم زاده با بیان اینکه بر اساس هشدارهای هواشناسی اواخر این هفته (چهارشنبه و پنج‌شنبه) سامانه بارشی از غرب وارد کشور می‌شود، گفت: هموطنان غرب کشور از بستر رودخانه‌ها فاصله بگیرند تا این سامانه بدون خسارت مالی و جانی از کشور عبور کند.وی با اشاره به اینکه این بارش‌ها ناپایدار و به صورت رگباری هستند و احتمال طغیان رودخانه‌ها بسیار زیاد است ادامه داد: امکان طغیان رودخانه در استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، ایلام، کرمانشاه، لرستان، خوزستان و چهار محال بختیاری وجود دارد.سخنگوی صنعت آب گفت: همچنین این سامانه در استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، همدان، زنجان، فارس و اصفهان فعالیت دارد.

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی به زیرساخت نیاز دارد

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی نیاز به ایجاد زیرساخت دارد و باید ابتدا در برنامه هفتم به این مهم تأکید کرد تا در ادامه زیرساخت‌های این مهم در کشور تعریف و ایجاد شود. موسی احمدی با تأکید بر اینکه افزایش استفاده از سوخت‌های جایگزین بسا توجه به کمبود بنزین در کشور ضرورت دارد، گفت: دنیا به سمت کاهش استفاده از انرژی فسیلی می‌رود و در آینده تمایل جهان برای کمتر خواهد شد به همین دلیل در کشور نیز باید چنین افقی را ترسیم کنیم و در برنامه هفتم توسعه برای جایگزین انرژی‌های همچون بنزین برنامه‌ریزی کرد، مثلاً خودروهای برقی را افزایش داد. نماینده مردم دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید برای جایگزینی بنزین با سوخت‌های دیگر فکری اساسی شود، ادامه داد: با توجه به اینکه امروزه منابع سوخت‌های فسیلی محدود بوده و خطر اتمام این منابع به‌عنوان عامل مهمی، اقتصاد جهان را تهدید می‌کند، باید به دنبال سوخت‌های جایگزین جهت تأمین انرژی برای مصارف گوناگون بود. در این میان، خودروهای بنزینی به‌عنوان عامل مهمی در مصرف سوخت‌های فسیلی و ایجاد آلودگی‌های زیست محیطی محسوب می‌شوند، لذا تدبیری صحیح در استفاده انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌تواند در کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و کاهش آلاینده‌های زیست محیطی تأثیر به‌سزایی داشته باشد. به گفته‌وی با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به‌عنوان نیروی پیشران برای خودروها، در غالب خودروهای خورشیدی و برقی می‌توان علاوه بر کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی را نیز به ارمان آورد. وی افزود: با این وجود استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی نیاز به ایجاد زیرساخت دارد و باید ابتدا در برنامه هفتم به این مهم تأکید کرد تا در ادامه زیرساخت‌های این مهم در کشور تعریف و ایجاد شود.

استاندار تهران تأکید کرد:

لزوم اقدام مردم و مسئولان برای صرفه‌جویی در مصرف آب

جلسه کمیته اضطرار ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان با محوریت مدیریت مصرف آب به ریاست علیرضا فخاری استاندار تهران برگزار شد. فخاری در این جلسه گفت: در این جلسه مباحث آب‌استان، تطبیق با شرایط سال‌های گذشته، میزان نزولات، مصارف و نوع مصرف و کنترل آنها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. طبق بررسی‌های صورت گرفته با کاهش نزولات و افزایش سطح مصرف هستیم، ضمن اینکه تغییرات اقلیمی آب و هوا نیز از عوامل مؤثر در حوزه مصرف آب است که این مسائل، نظام برنامه‌ریزی جدی در حوزه آب را می‌طلبد. استاندار تهران عنوان کرد: وضعیت نزولات آسمانی، نگهداشت آب، دبی سرچشمه‌ها، آب‌پشت سد‌ها و چاه‌ها نشان می‌دهد با کسری آب مواجه هستیم، از اینرو عوامل متعددی از جمله مدیریت مصرف آب و جلوگیری از مصارف غیر ضروری اهمیت دارد. فخاری سپس گفت: تغییر رویه مصرف آب در حوزه کشاورزی به ویژه صنایع غرقایی ضروری است، همچنین صنایع پایین‌دست که آب‌بر هستند باید مورد واکاوی قرار گرفته و برای انتقال آن برنامه‌ریزی صورت گیرد. وی تأکید کرد: برای تنش‌های ناشی از کمبود آب باید پیش‌بینی کنیم تا کسری از طریق انتقال منابع آب، کنترل مصرف، رفع نشت‌ها و تأکید بر صرفه‌جویی ۲۰درصدی مصرف و تغییر سیستم و روش‌های مصرف آب کنترل شود.

سیستم سرمایه‌گذاری خود را نیز افزایش می‌دهد. اسادر طرف مقابل در ایران، مسئولان دولت به راحتی افتخار می‌کنند که نفت می‌فروشند و مثلاً پول نفت به کشور برمی‌گردد.» فلاحت پیشه در ادامه می‌گوید: «خب برگشت پول نفت آیا کافی است؟ ببینید اخبار مختلفی وجود دارد که بنا بر شنیده‌ها، شایعات یا اساساً گزارش‌های رسانه‌های خارجی (و اصلاً فرض کنید اخبار تأیید نشده) آنچه مشخص است این بوده که ایران در حال ارائه تخفیف‌های جدی به چینی‌هاست و یا اخباری که می‌گوید با زیان ۴۰ درصدی از عراق توانسته ایم پول بگیرم؛ همگی حکایت از همان نگاه فروش نفت به هر قیمتی و تکیه بر اقتصاد معیشتی دارد، اما تحت هر شرایطی که فرض کنیم، فعلاً آن چه در نظر است این بوده که ایران در حال فروش یکی از ارزان‌ترین نفت‌های جهان است و نتیجه این راهکار و این روش این است که فقط نظر کسانی که اقتصاد معیشتی را برای کشور دنبال می‌کنند، تأمین می‌شود.» وی در ادامه نیز با اشاره به مساله فروش نفت سه‌ه روش و قیمتی برای تأمین اقتصاد معیشتی کشور خاطر نشان می‌کند: «انگار نظر مسئولان این است که فقط نفت بفروشیم و نمی‌گویند که دقیقاً چقدر نفت می‌فروشند و نمی‌گویند که اصلاً چقدر تخفیف می‌دهند و نمی‌گویند از محل تسویه و مبادله، چقدر ایران در حال پرداخت هزینه است و نمی‌گویند که در نتیجه حضور ایران در لیست سیاه اف‌ا‌ی تی اف و عدم همکاری شفاف بانکی ایران مجبور است چقدر از مسیر فروش نفت و دریافت پولش را به صورت دلالی طی کند. همه این موارد هم، چون هزینه دلالی و هزینه اتفاقاً طرف‌هایی که با ایران مبادله می‌کنند هم به عهده ایران است. این موارد هم از موضوعاتی است که وجود دارد و در دنبال کردن اقتصاد معیشتی، دولت‌مدران حاضر نیستند به این موارد و اشکالات آن توجه کنند.»

مدیر پیشین امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران:

تهران با تخفیف‌های عجیب و غریب مسکو رقابت نمی‌کند

خبرگزاری بلومبرگ اخیراً گزارش منتشر کرده که ایران برای نفت صادراتی به پالایشگاه‌های چینی، از روسیه نیز تخفیف بیشتری می‌دهد. بر اساس این گزارش، ایران برای ماه آینده، هر بشکه نفت را ۱۲ دلار کمتر از نفت شاخص برنت به چین تحویل می‌دهد، در حالی که روسیه برای نفت شاخص اورال خود که بسیار شبیه به نوع نفت تولیدی ایران است، بیشتر از ۱۰ دلار تخفیف نمی‌دهد. بسا توجه به اینکه پیش‌فروش قیمت نفت برنت برای ماه مه، حدود ۸۰ دلار بود، در واقع ایران ۱۵ درصد تخفیف برای نفت خود ارائه می‌دهد. این اخبار در حالی است که مدیر پیشین امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران باراد این مدعا معتقد است: روسیه در حوزه نفت سنگین توان رقابت با ایران را ندارد و فروش نفت به چین طبق شرایط تحریمی همانند گذشته تداوم دارد. روسیه تخفیف‌های عجیب و قریب‌روی نفت صادراتی خود اعمال کرده و حجم زیادی نیز محموله وارد بازار می‌کند اما ایران در

